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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: LH5@ringsted.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Anders Stadelund 
  
 

HUSUDVALG:  Rasmus Kruse, tlf. 23 82 31 90 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Poul Larsen 
 
HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 

                     Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           
 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, tlf. 21 46 06 55 
 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Krestian Larsen, tlf. 20 71 27 07 
 
MEDEUDVALG:  Lars W. Hansen, tlf. 21 46 06 55 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
      
    

BÅDUDVALG:                                   Martin Olsen, tlf. 40 13 61 61   
 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Anders Stadelund, Graversensvej, 
tlf. 40 76 50 68 

 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos bestyrelsesmedlemmer eller via MP. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 21 15 35 66 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:  Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 / MobliePay: 779757 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herved indkaldes medlemmerne af Ringsted Sportsfiskerforening til ordinær generalforsamling: 

 
Torsdag d. 20. marts 2025 

 
 
Kl. 20.00 i foreningens klubhus ved Haraldsted Sø. Dagsordenen er ifølge vedtægterne: 
 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Indkomne/bestyrelsens forslag   
5. Fastsættelse af kontingent  
6. Valg til bestyrelsen 
7. Valg af revisor 
8. Uddeling af pokaler og diplomer 
9. Eventuelt 
 

 
 
 
 
 
 

Spisning før generalforsamlingen: 
 
Traditionen tro vil der være mulighed for at deltage i fællesspisningen før generalforsamlingen, og 
det foregår kl. 18.00 i Roklubbens lokaler. Menuen vil være: 

 
 Gule ærter med flæsk og medister 

eller 
wienerschnitzel med tilbehør, 
 

og til begge menuer vil der være pandekager med is til dessert, 
samt en øl og en snaps, eller en solbærrom til desserten – pris kr. 150,-/pers. 
 
Tilmelding til spisningen skal foregå senest onsdag d. 12. marts   
til Søren Rath, 21 15 35 66 eller b.s.rath@privat.dk 
 
 
 
 



Præmiefiskedagene 2025 
 
Følgende dage er der planlagt præmiefiskedage i foreningens søer: 
 
Søndag d. 4. maj:  Gedder og aborrer. 
Søndag d. 5. oktober:  Gedder, aborrer og sandart. 
Søndag d. 2. november: Gedder, aborrer og sandart. 
 
Der er mulighed for fiskeri jf. foreningens særlige bestemmelser, og efter endt indvejning uddeles 
præmier i form af gavekort på hhv. kr. 400,-, kr. 250,-, og kr. 150,- til de tre største af de arter, 
der fiskes efter på dagen. Så der er noget at hente, dog kan kun opnås ét gavekort pr. art pr. dag. 
 
OBS: Nye regler for ’indvejning’ på præmiefiskedagene afprøves som forsøgsordning i 2025, hvis 
det vedtages på generalforsamlingen i marts. 
 
 

 
 
 

Forslag til generalforsamlingen: 
 
Som et led i at skåne de store rovfisk mest muligt i forbindelse med præmiefiskedagene har 
bestyrelsen følgende forslag til generalforsamlingen: 
 
På årets 3 præmiefiskedage foretages ’indvejning’/måling undervejs i løbet af dagen, så fiskene 
hurtigt kan genudsættes. 
For gedder og sandart gælder følgende på disse tre dage: 
Præmier går til de 3 længste fisk, målt fra snude til halespids. 
Foreningen stiller målebrædder til rådighed, der skal medbringes i båden, og længder 
indrapporteres løbende ved hjælp af foto tilsendt en udpeget dommer på dagen. 
Det vil sige, at længden, og ikke vægten, er afgørende for præmieuddelingen. 
- 
Ved foreningens øvrige konkurrencer, d.v.s. årets største og Top-10 tavlefisk er det stadig vejet 
vægt med vidne, der afgør placering. 
- 
Aborrer vejes stadig som tidligere, med indvejning kl. 14 ved Gyrstinge Sø, og kl. 15 ved 
Haraldsted Sø. 
- 
For at modtage præmie på dagen kræves, at fangeren er til stede ved præmieoverrækkelsen kl. 15 
ved foreningshuset. 
 
Dette skal køre som en forsøgsordning i 2025, hvorefter resultatet evalueres af bestyrelsen. 
 

http://m.fisketegn.dk/Files/Billeder/Mobil/Lystfiskeri/Fiskelex/Stor/Gedde_stor.jpg


RSF 90 år! 

 
Fredag d. 25. april er det 90 år siden, at Ringsted Sportsfiskerforening blev stiftet af en række 
gæve og fremsynede Ringstedborgere. 
 
Der er sket en meget betragtelig udvikling af både foreningen og fiskeriet i forhold til for 90 år 
siden. Nok ikke alt til den gode side, vil nogen nok hævde, men det er jo en smagssag. Fakta er, at 
vi i dag har en god og sund forening med to gode fiskevande i Gyrstinge Sø og Haraldsted Sø. 
Desuden kan vi tilbyde gode faciliteter i form af 11 foreningsbåde og et velfungerende klubhus, der 
altid er til rådighed for medlemmerne. 
 
Nu skal de 90 år fejres, og det har bestyrelsen valgt at gøre 
 

LØRDAG den 26. APRIL, kl. 13-16. 
 
Vi har valgt at fejre på dagen for bådilægningen, så det overstås først, og så kan vi feste 
efterfølgende. 
 
Denne dag vil der være lidt at spise og drikke i tidsrummet kl. 13.30-15.30, og af hensyn til 
bespisning må I gerne senest tirsdag d. 15. april meddele en fra bestyrelsen, at I agter at deltage. 
 
Vel mødt til et par hyggelige timer i gode fiskekammeraters selskab. 
  
 

Arbejdsformiddag 
 
Søndag d. 23. februar tager vi et par timer ved søen, hvor vi gerne skal have udrettet noget 
udendørs, så vi kan være klar til 90 års fejringen i slutningen af april. 
Kl. 8 er der kaffe og brød, og derefter går vi ud og får ordnet diverse ting omkring huset. 
 
Det forventes, at vi er færdige sidst på formiddagen, så mød gerne op, og giv et nap med. 

 



Bådene i vandet 
 
Det er planlagt, at bådene skal i vandet lørdag d. 26. april. 
Det foregår fra kl. 8.00 med lidt fælles morgenmad, og så skal både og bro i vandet, samt et par 
både køres til Gyrstinge Sø, og i vandet der. 
Vi plejer at være færdige ca. til middag, så mød gerne op, og vær med til at gøre klar til den nye 
sæson. I år skal vi jo fortsætte med jubilæumsarrangementet over middag. 

 

 



Beretning for 2024 
 
Nu har vi igen vendt kalenderbladet, og 2024 er blevet til 2025. Trods uro rundt omkring i verden 
så klarer foreningen sig fint, og meget går sin vante gang. I 2025 er der som nævnt andetsteds 90 
års jubilæum i foreningen, som skal festligholdes. Meget er ’same procedure as last year’, og netop 
det at have nogle traditioner, og noget historie at bygge på, kan godt være en mangelvare i vore 
dage, men når man opnår en vis livserfaring indser mange, at det er vigtige holdepunkter. 
I 2024 har der været rigt fiskeri på søerne, med mange både ude, og til tider også mange 
fangster. Det gælder både af gedder, aborrer og ål.  
Bådene kom godt i vandet i april 2024, de var blevet fint klargjort til sæsonen, og med foreningens 
bådrenoveringsprogram får vi renoveret 1-2 både om året, så de får en ordentlig overhaling, og 
dermed fremadrettet kræver mindre vedligeholdelse. Når bådene højtrykrenses ved 
bådoptagningen er de også nemmere at gå til, når de skal vedligeholdes i april før ilægningen. 
Foreningen har fået lavet rammen til en ny ponton til Gyrstinge Sø, og den apteres i løbet af 
foråret, så den er kan tages i brug, når bådene kommer i vandet i slutningen af april. Det gør, at vi 
har to pontoner, og derfor bedre kan fortøjre bådene, uden at de ligger for tæt. Desuden har vi 
fået udvidet rampen ved Gyrstinge Sø, så det er nemmere at isætte både fra trailere, også et godt 
og fremsynet aktiv. 
Pensionistudvalget har ’genfundet’ sig selv. Efter en sløj periode med kun få deltagere er flere 
kommet til i løbet af året, og derfor fortsætter de månedlige træf med hygge og spisning i huset. 
Et rigtig godt initiativ, som bestyrelsen bakker op omkring. 
Junioudvalget har som de senere år fungeret i sommerperioden med aktivitet i maj/juni, og igen i 
august og lidt ind i september. Der er kommet lidt nye juniorer til, et par er også faldet lidt fra, 
men vi håber at se dem igen, når der er færdige med efterskole m.m. Der er altid god snak og 
hyggelige timer blandt seniorer og forældre på junioraftenerne, så det fungerer fint. 
Havudvalget har haft deres ture i samarbejde med Suså, der nu har nedlagt sig selv som forening, 
og vi har overtaget nogle af deres medlemmer, så de kan fortsætte havfiskeriet. Der er planlagt 
ture igen i år, med et varieret program som det ses senere i bladet. 
Medeudvalget har haft nogle få stævner i år, og er et meget beskedent udvalg, der dog alligevel 
afvikler en intens konkurrence om medepokalen hvert år. Dejligt, så længe det er muligt, og måske 
der kan lokkes et par stykker mere med fremover. 
Huset er blevet passet løbende, dels ved arbejdsdag, ved pensionisterne, og ved junioraftenerne, 
så det fungerer fint. Rengøringen kan dog være svær at opretholde, da det bruges af mange 
forskellige medlemmer især i højsæsonerne, maj og efterår, og med meget vådt vejr efterlader det 
ofte spor i huset, men sådan er det, og det er til for at blive brugt. 
I august måned udsatte foreningen ål. 50.000 stk. blev vi tildelt, og en varm augustdag blev de 
udsat med hjælp fra flittige medlemmer, der bidrog med arbejdet.  
Hvis vi ser på lidt uden for foreningens egen grund, så har der været to Brugerrådsmøder for 
søerne i 2024. Det er fint så længe det eksisterer, og vi deltager gerne som forening og som 
lodsejer. Nu er en Naturpark ved at blive kørt i stilling, og det kan være, at brugerrådene med tid 
bliver lagt ind under et Naturparkråd, da begge søer er inkluderet i Naturparken. Vi må se, hvad 
der sker fremadrettet, og det er en politisk beslutning, men med et kommunalvalg i november ved 
vi ikke, hvad det ender ud i. Vi deltager så længe som muligt, og har en viden at byde ind med, 
som ingen andre omkring søerne har, og det er kommunen opmærksom på. 
Vi har også talt en del med vores naboer ved søen i løbet af det forgangne år. Roklubben har 
planer om at bygge nyt og større klubhus, og arbejder intenst med det, også i samarbejde med 
kommunen, så vi må se, hvor det ender. Kajakklubben har stadig planer om etablering af to broer 
med ved dæmningen, men kæmper lidt med finansieringen, for de tilbud de fik ind for et par år 
siden, har udviklet sig i ugunstig retning, og kræver noget mere i dag, end de oprindelige ca. kr. 
250.000,- de havde budgetteret med. 
Kommunen selv har etableret flere ting ved dæmningen, skraldespande, og en ny containergård til 
de sorte plastskraldespande. Samtidig har de åbnet op for, at Søhuset bag formidlingshuset og 
toiletbygningen nu kan lånes af private, og ikke kun af skoler, institutioner og foreninger. 
Spændende at se, om det giver øget brug af lokalet.  



I 2024 har der været rigtig mange autocampere på p-pladsen ved huset. Mange udlændinge har 
fundet vej til vores unikke område, og godt for det. Men det er til tider et problem, at de optager 
rigtig meget af parkeringspladsen, et forhold som både vi og vores to naboer har påtalt overfor 
kommunen. 
Internt i foreningen er vi begyndt at lede efter et nyt it-system til vores hjemmeside, bådbooking 
og medlemsregistrering. Det har længe været et ønske, og nu er et udvalg i gang med at afsøge 
mulighederne, og i skrivende stund har vi kontakt til en, der gerne vi hjælpe og videre, og som er 
kommet med et fornuftigt oplæg ud fra vores kriterier. Det arbejdes der videre på, og det bør også 
gøre kontingentopkrævningen meget nemmere i fremtiden. 
 

 
Havfiskeri 2025 

 
Følgende ture er planlagt for året 2025: 
 
Lørdag d. 12. april, sejltid kl. 9 -14. Afgang kl. 7.15. 
Fladfisk fra Helsingør med Sandmanden. 12 pladser, kr. 400,-. 
 
Lørdag d. 10. maj, sejltid kl. 9 – 14. Afgang kl. 7.15. 
Fladfisk fra Helsingør med Sandmanden. 12 pladser, kr. 400,-. 
 
Lørdag d. 14. juni, sejltid følger senere. 
Kattegattur fra Helsingør med Sandmanden. 12 pladser. Pris ? 
 
Fredag d. 4. juil, kl. 17 – 21. Havnemede i Korsør Havn. Pris: ORM 
 
Lørdag d. 2. august, sejltid kl. 8 – 15. Afgang kl. 5.15. (evt. overnatning fredag til lørdag) 
Fladfisk fra Langø (Lolland) med Skjold. 12 pladser, pris kr. 450,- (+ evt. overnatning) 
 
Søndag d. 7. september, sejltid kl. 6 – 12. Afgang kl. 4.15. 
Makrel fra Vedbæk med Jaws. 23 pladser, pris kr. 475,-. 
 
Søndag d. 19. oktober, sejltid kl. 7 – 12. Afgang kl. 5.15. 
Sild fra Vedbæk med Jaws. 23 pladser, pris kr. 400,-. 
 
Lørdag d. 22. november, sejltid kl. 7.30 – 12.30. Afgang kl. 5.15. 
Fladfisk fra Helsingør med Sandmanden. 12 pladser, kr. 400,-. Morgenmad ombord. 
 
Lørdag d. 28. november, kl. 14.30: Planlægningsmøde i klubhuset med kaffe og småkager. 
Årets klubmester skal fejres, og uddeling af pokaler m.m. 
ALLE ER VELKOMNE - Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!! 
 
Ture med kursiv er mesterskabsture, der afgør klubmesterskab. 
 

 
Husk tilmelding senest 3 uger før fisketuren til: 

Formand Ole Nielsen 
Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 
 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


Pokalkonkurrencen 2024  
 
Opdatering med årets største fangster og klubmestre er her: 
 
JUNIOR: 
Gedde: 7,10 kg fanget af Magnus Sørensen i Gyrstinge Sø d. 15/10. 
Aborre: 0,440 kg fanget af Alexsander Pedersen i Gyrstinge Sø d. 3/11. 
 
 
SENIOR: 
Gedde: 9,90 kg fanget af Chris Andersen i Haraldsted Sø d. 15/8. 
Aborre: 1,350 kg fanget af Lars W. Hansen i Gyrstinge Sø d. 29/9. 
 
 
Medemester: Jonas Hedemand 
 
 
Havmester: Tommy Jørgensen 
 
 
SÆRE FISK:        Sandart på 9,5 kg / 94 cm, fanget i jysk sø d. 6/4.   
        Havkat på 8,8 kg / 93 cm, fanget på Nordsøen d. 11/5. 
                        Rødspætte på 0,75 kg, fanget i Øresund d. 13/4. 
                        Suder på 3,30 kg, fanget i Gyrstinge Sø d. 15/6. 
        Brosme på 4,40 kg fanget i Nordnorge d. 10/8. 
        Stør på 22,40 kg fanget i Hove Fiskepark d. 7/8. 
        Havkat på 8,50 kg fanget på Det gule Rev i juli. 
 
Pokalvinderen her offentliggøres på generalforsamlingen. 

       
 
Kvartalets fisk 
 
Perioden 6. oktober til 5. januar gav flere tilmeldte fisk. De to største var: 
 
Gedde, 8,10 kg (= 73,64%) fanget i Haraldsted Sø d. 3. november af Sebastian Nielsen. 
Gedde, 9,70 kg (= 88,18%) fanget i Gyrstinge Sø d. 11. november af Krestian Larsen. 
 
Vinderen er derfor Krestian Larsen med gedden på de 9,70 kg.  
Tillykke til Krestian. 

 



RSF-kontingentsatser m.m. for året 2025: 
 

Senior……………………………………….…………….……….………………………………………kr. 775,- 
Styk 2 medlem (har ikke fiskeret i søerne)…….……….…………………..……………….kr. 275,- 
Junior I, (12 - 15 år).……………………………………….……………………….……………….kr. 250,- 
Junior II, (16 - 18 år)…………………………………….…………………………………………..kr. 400,- 
Familietillæg……………………………………………………………………………………………..kr. 170,- 
Bådplads pr. sø..………………………………………………………………………………………..kr. 420,- 
Depositum ved udlevering af nøgle…….………………………….….………………………. kr. 200,- 
Nøgleleje, pr. år………………..…………………….………………………………………………….kr. 50,- 
Gæstekort, for seniorer pr. dag……………………………………………………………………kr. 100,- 
Gæstekort, for juniorer pr. dag……………………………………………………………………..kr. 50,- 

 
Reg: 1551  Konto: 0006310214  /  MobilePay: 77 97 57 

 
Kontingentopkrævning for 2025 udsendes til medlemmer i løbet af februar. 
 
 
 

 
Vi glæder os til vi igen kan indtage søerne, og nyde et syn som dette her i foreningens 
jubilæumsår. 
 

 



Lidt diverse 
 

 
 
Vores gode foreningshus ved Haraldsted Sø har også jubilæum i år. Huset blev taget i brug ved 
foreningens 60 års jubilæum i 1995, så det runder de 30 år år. 
Løbende vedligeholdelse og udskiftning af bl.a. tag og døre/vinduer gør, at huset er i god stand, 
og kan klare mange år endnu, og som det ser ud, så dækker det fint foreningens og 
medlemmernes behov for det daglige brug. 
Her mellem jul og nytår blev der kørt 4 m3 stabil på indkørslen, ved hækken over mod roklubben, 
for der var en lavning, der blev temmelig pladret i vådt vejr. Det er tanken, at der kommer et tyndt 
lag perlesten ovenpå, så ikke det sviner så meget. 
I første weekend af februar er vandvarmeren blevet udskiftet, for den var blevet utæt indeni, og 
kunne ikke umiddelbart reddes.  
Desuden bliver der opsat mere lys udendørs, dels mod betonrampen, og over indgangsdøren. 
Disse ’projekter’ gøres løbende, men gør også, at huset holdes i fin stand, og ofte tilses af de 
medlemmer, der tit kommer derude, og ser tingene. 
 
 
 
 

 
 

Brug naturen, den er gratis, og den skuffer sjældent. 
 
 

Knæk & bræk til jer alle i 2025. 



 
 

 
 

  

 

Februar Marts April 

Lø 1  Lø 1  Ti 1  

Sø 2  Sø 2  On 2  

Ma 3  Ma 3  To 3 Pens.træf 

Ti 4  Ti 4  Fr 4  

On  5  On 5  Lø 5  

To 6 Pens.træf To 6 Pens.træf Sø 6  

Fr 7  Fr 7  Ma 7  

Lø 8  Lø 8  Ti 8  

Sø 9  Sø 9  On 9  

Ma 10  Ma 10  To 10  

Ti 11  Ti 11  Fr 11  

On 12  On 12  Lø 12 Havtur 

To 13  To 13  Sø 13  

Fr 14  Fr 14  Ma 14  

Lø 15  Lø 15  Ti 15  

Sø 16  Sø 16  On 16  

Ma 17  Ma 17  To 17  

Ti 18  Ti 18  Fr 18  

On 19  On 19  Lø 19  

To 20  To 20 Generalforsamling Sø 20  

Fr 21  Fr 21  Ma 21  

Lø 22  Lø 22  Ti 22  

Sø 23 Arbejdsformiddag Sø 23  On 23  

Ma 24  Ma 24  To 24  

Ti 25  Ti 25  Fr 25 RSF 90 ÅR! 

On 26  On 26 LF-generalfors. Lø 26 Både i + fejring 

To 27  To 27  Sø 27  

Fr 28  Fr 28  Ma 28  

   Lø 29  Ti 29  

   Sø 30  On 30  

   Ma 31     

 

 


